Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  URBANOS

solicitação para recolhimento de monturo contendo entulhos, resíduos de construção e outros,

com limpeza do Estradão no Distrito de Tapuirama, urgente!

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento justifica-se pelo fato de rotineiramente, os moradores daquela

região têm depositados resíduos de construção, entulhos e outros como mobílias e afins, no

local indicado, trazendo à população prejuízo sócioambiental, em função de descarte irregular

e não regulamentado. Este tipo de ação compromete a segurança viária, propicia proliferação

de  animais  peçonhentos  que  se  desenvolvem neste  tipo  de  monturo,  como mosquitos  da

dengue e escorpião.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

17
76

49
20

76
/1

59
20

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 1/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104855/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de outubro de 2024.

ABATENIO MARQUEZ
Vereador - PP

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

17
76

49
20

76
/1

59
20

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 A

ba
te

ni
o

de
 A

nd
ra

de
 M

ar
qu

ez
 N

et
o.

Pág. 2/2Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.